
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

DIREÇÃO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFa CINOBELINA ELVAS 
Av. Manoel Gracindo, km 01 - Planalto Horizonte - 64900-000 – Bom Jesus – PI. 
Homepage: www.ufpi.br/bomjesus - Email: direcaocpce@ufpi.edu.br 

            PORTARIA DIREÇÃO DO CAMPUS/CPCE/UFPI Nº 253, DE 08 DE JULHO DE 2025 
Homologa Resultado Final de Processo 
Seletivo para Contratação de Professor 
Substituto Regido pelo EDITAL Nº 
04/2025-CPCE/UFPI, de 20/05/2025, 
publicado no D.O.U de 21/05/2025 – Área: 
Higiene Veterinária e Saúde Pública, 
Ornitopatologia e áreas afins 
  

O DIRETOR DO CAMPUS PROFª CINOBELINA ELVAS – CPCE no uso de suas 
 atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando: 

- o Processo Nº 23111. 020466/2025-75; 
- o Edital Nº 04/2025-CPCE/UFPI, de 20/05/2025, publicado no D.O.U de 

21/05/2025;  

RESOLVE: 
 

Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo, para contratação de 

Professor Substituto, correspondente à Classe de Auxiliar Nível - I, em Regime de Tempo 

Integral TI-40 (40 horas semanais), Área: Higiene Veterinária e Saúde Pública, 

Ornitopatologia e Áreas Afins, com lotação na Coordenação do Curso de Medicina 

Veterinária, do Campus Profª. Cinobelina Elvas – CPCE/UFPI, na cidade de Bom Jesus-PI, 

habilitando os candidatos: FRANCISCO ALYSON SILVA OLIVEIRA (1º colocado) e MARCELA 

RIBEIRO SANTIAGO (2ª colocada) classificando para contratação o primeiro colocado. 

 

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 
Bom Jesus, 08 de julho de 2025 

 
 

 
Prof. Dr. Everaldo Moreira da Silva 

Diretor do Campus Profª Cinobelina Elvas – CPCE/UFPI 
 
 

 

 

http://www.ufpi.br/bomjesus
mailto:direcaocpce@ufpi.edu.br

		2025-07-08T10:58:32-0300




